2.1
120
Wärmeschrumpfende Schläuche
Wärmeschrumpfende Produkte
www.HellermannTyton.at /A120
Produktspezifische Zulassungen und Normen finden Sie im Anhang.
Warmschrumpfschlauch bis 3:1 in Meterstücken
•	 �TREDUX dünnwandig
•	 Dünnwandiger und flexibler Schrumpfschlauch aus strahlen-
vernetztem Polyolefin
•	 Meterstücke in 9 verschiedenen Größen – von 1,5 mm bis
101,6 mm – in den Farben Schwarz und Grün-Gelb lieferbar
•	 Schrumpfrate bis 3:1 deckt einen breiten Anwendungsbereich ab
Hauptmerkmale
Geeignet für zuverlässige elektrische Isolation und mechanischen
Schutz von Kabeln und Leitungen. Selbst Komponenten mit großen
Durchmesserunterschieden können dank der vorteilhaften Schrumpf-
rate 3:1 mit TREDUX dünnwandig umschrumpft werden.
Warmschrumpfschlauch, Schrumpfrate: 3:1
Warmschrumpfschlauch, Schrumpfrate: 2:1
Weitere Farben auf Anfrage
erhältlich.
Bitte kontaktieren Sie uns.
TREDUX schrumpft bis 3:1.
Material Polyolefin, strahlenvernetzt (PO-X)
Schrumpfrate 2:1 3:1
Betriebstemperatur -55 °C bis +135 °C
Min. Schrumpftemperatur +100 °C
Längsschrumpf +/-5% max.
Durchschlagfestigkeit 20 kV/mm nach ASTM D 150
Brandschutzeigenschaften UL224 VW-1
Zulassungen/Normen
CSA, SAE-AMS-DTL-23053/5 Class
1 und 3, SAE-AMS-DTL-23053/5
Class 2 (transparent), UL224 125 °C
600V VW-1
Typ
Ø Liefermaß
min. (D)
Ø nach Schrumpf
max. (d)
Wanddicke
(WT)
Länge
(L) Inhalt Farbe
Schrumpf-
rate Art.-Nr.
TREDUX-1.5/0.5 GNYE 1,5 0,5 0,50 1,0 m 20 Stück Grün-Gelb (GNYE) 3:1 319-00157
TREDUX-1.5/0.5 1,5 0,5 0,50 1,0 m 20 Stück Schwarz (BK) 3:1 319-00150
TREDUX-3/1-GNYE 3,0 1,0 0,60 1,0 m 20 Stück Grün-Gelb (GNYE) 3:1 319-00307
TREDUX-3/1 3,0 1,0 0,60 1,0 m 20 Stück Schwarz (BK) 3:1 319-00300
TREDUX-6/2-GNYE 6,0 2,0 0,70 1,0 m 15 Stück Grün-Gelb (GNYE) 3:1 319-00607
TREDUX-6/2 6,0 2,0 0,70 1,0 m 15 Stück Schwarz (BK) 3:1 319-00600
TREDUX-12/4-GNYE 12,0 4,0 0,85 1,0 m 10 Stück Grün-Gelb (GNYE) 3:1 319-01207
TREDUX-12/4 12,0 4,0 0,85 1,0 m 10 Stück Schwarz (BK) 3:1 319-01200
TREDUX-24/8-GNYE 24,0 8,0 1,20 1,0 m 5 Stück Grün-Gelb (GNYE) 3:1 319-02407
TREDUX-24/8 24,0 8,0 1,20 1,0 m 5 Stück Schwarz (BK) 3:1 319-02400
TREDUX-38.1/19.1-GNYE 38,1 19,1 1,02 1,0 m 6 Stück Grün-Gelb (GNYE) 2:1 319-03807
TREDUX-38.1/19.1 38,1 19,1 1,02 1,0 m 6 Stück Schwarz (BK) 2:1 319-03800
TREDUX-50.8/25.4 50,8 25,4 1,14 1,0 m 6 Stück Schwarz (BK) 2:1 319-05100
TREDUX-76.2/38.1 76,2 38,1 1,27 1,0 m 3 Stück Schwarz (BK) 2:1 319-07600
TREDUX-101.6/50.8 101,6 50,8 1,40 1,0 m 2 Stück Schwarz (BK) 2:1 319-10200
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Mindestbestellmengen (MOQ) können abweichend zum Verpackungsinhalt sein.
Stand: Mai 2013